
i
podmínky smlouvy o dílo

SMLOUVAO DILO
Í).a

pfovedení stavby

Rekonstrukce ulice
Bezručova

strana 1 z í4



podmínky smlouvy o dílo

I. Smluvní stfany

Obec Nová Ves I.
Václavské náměstí 22,PsČ280 02

IČ: 002355 80
bankovď spojení: I(omerční banka, pobočka Kolín
číslo účtu : 5025-151/0100
zastoupená staÍostou: Josefem Keltnetem

dále jen ,,objednate1"

HALKO stavební spo1ečnost's.f.o.

se sídlem Nová Ves l,Yáclavské náměstí čp.28 PSČ 280 02Kolin2

IČ $O 90 150 , DIČ CZ43O9O15O

zapsána v obchodním tejstříku vedeném rejstříkov1irn soudem v Ptaze

pod spisovou značkou ve vložce odďl C,vložka 6956, dne 16.7.7992
I

bankovní spojení ČSon, a.s., pobočka Kolín

číslo účtu 1412058 / O3OO

zastoupen p.Alaxandt Hájek

dále ien,,zhotovitel"

uzaviraji ďe ustanovení s 536 a násl. zákona č. 513 / 1991 Sb., obchodní zákonik, ve zněni pozdějších
předpisů (dále jen ,,obchodní zákonilť) tuto smlour,'u o ďlo.

strana 2 z 14



5.

podmínky smlouvy o dílo

II. Podklady pto vzavření smlouvy

Smluvní strany prohlašuji, že smlouva je uzavÍena na záHadě pravomocného rozhodnutí objednatele o
přldělení zakázl<y malého tozsahu ,,Rekonstrukce ulice Bezručova".

III. Předmět smlouvy

1'. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele ďlo ,,Rekonstrukce ulice
Bezručova", a to tak jak je popsáno v této smlouvě a zejména v ptojektové dokumentaci stavby a

nabídce zhotovitele' objednatel se zavazuje při provedení díla poskytnout součinnost, řádně
ptovedené dílo převzít a za provedené ďlo zhotoviteli uhraďt smluvní ceflu z? podmínek a v termínu
smlouvou sjednaných.

2. Zhotovitel se zavazuje provést pto objednatele ďlo sv'ým jménem, bez vad a nedodělků, ve
smluveném termínu, na své nákldy a nebezpečí. Dílo bude provedeno v souladu s technickými a

ptávními předpisy platnými v Ceské republice v době provedení ďla. Stavba bude ptovedena
v souladu se zadávací dokumentací zpt'acovanou panem alešemJambotem, Havelcova7),I{olín III.

3. Zhotovitel se zavazvje ptovést ď1o v souladu s techniclr'ými a ptávnimi předpisy platnýlrni v České
republice v době provedení ďla.

Zhotovitel ptohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že ptáce mohou být dokončeny
způsobem a v tetmínu stanovenými smlouvou.

objednatel je oprávněn změnit rozsah dila. Zhotovite| se zavazýe souhlasit s jakýmikoliv úpravami v
předmětu smlouvy učiněnými objednatelem, t1. omezenim čl' rozštiením předmětu smlouvy, ďe
konktétních požadavků objednatele, především s ohledem na ťtnančni ptostředky objednatele,

případně úvěru objednatele, a to i v pruběhu zhotovováni díla. Tytg viceptáce, případně méněpráce

budou oběma smluvními stranami sjednány písemnými změnami smlouvy. Pokud taková změna

předmětu plnění bude mít vliv na termín plněď, jsou smluvní stÍany povinny sjednat v příslušné
změně smloury i změnu terrnínu plnění.

Zhotovitel se zavazuje pruběžně provádět vešketé potřebné zkoušky' měření a atesty k prokázán
kvalitativních parametrů předmětu ďla.

Zhotovitel se zavazuje provést tovněž úkony spojené s'i1íkonem dodavatelské inženýtské činnosti,
zejména vyřizovánt vešker"ých povolení, překopů, záborŮ, souhlasů a oznámeni souvisejících s
ptovedením ďla a jeho kolaudací.

8. Zhotovitel se zavazuje zaznamenávat veškeré nutné změny oproti odsouhlasenému projektu
provedení díla - stavby a vyptacovat dokumentaci skutečného provedení ďla, včetně geodetického
zaměÍenl v grafickém formátu *.dg'' Dokumentaci skutečného provedení předá zhotovitel
objednateli ve 3 vytištěných r.7hotoveních, včetně dokladů o projednání s dotčenými otýny státni a

veřejné spráry, účastníky řizeni, vlastníky nebo správci rozvodných sítí (technického vybaveniúzemí),
vlastníky a uživateh pozemků a jejich výádřen, tozhodnutí, povolení nebo stanoviska, a ostatními
účastníky Íizení'

6.

7.

strana 3 z 14



podmínky smlouvy o dílo

IV. Doba plnění

1. Zhotovttel zavazuje dodržet zejrnéna následující termíny

Předpokládaný tetmín předáď staveniště a zahájentrealjzace diLa 2/2014
Termín dokončení aptedárttdila nejpozději do: 4/2014

Termín odstanění zatzeni staveniště ( včetně rekultivace ploch dočasného záboru) : do tří dnů
po předání díla a ieho převzetí zadavatelem

Neplnění termínů uvedených v odstavci 1 je postiženo smluvními pokutami ďe této smlouvy.

V případě, že nebude možné zahájit ptáce v termínu ďe odstavce 1 z důvodů na sffaně objednatele, je

zhotovitel povinen zahájit práce do 5 dnů ode dne, kdy mu byla možnostzahájeni provádění ďla
prokazatelně oznámena. Zhotovite| je v takovém případě povinen uptavit v tomto smyslu časovy

harmonogram postupu ptovedení ďla s tím, že termtn dokončeď a piedán ďla se proďužuje o tolik
dnů, o kolik dnů byl překročen termín zabájen.

Zhotovitel je oprávněn přerušit ptovádění ďla v případě, že zjisti při provádění ďla skryté překážky

znemožiujíci provedení ďla sjednaným způsobem. Každé takové přerušení provádění dila je

zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli do 24 hodn od přerušení provádění díla. Součástí

oznámeni musí být zptáva o předpokládané dé|ce přerušení, jeho příčinách a navrhovaných

opatřeních. Zhotovttel má po odsouhlasení zpú:,ry objednatelem právo na proďoužení termínu pro
dokončení a piedán dila, jakož i iednotliwých termínů stanovených časor1ím harmonogtamem
postupu ptovedení díIa, a to o dobu pozastavení provádění dila. Zhotoitel je v takovém případě

povinen přepracovat v tomto smyslu časowý harmonogtam postupu qtovedení ďla.

Během přerušení provádění ďla je zhotovitel povinen zajisttt ochranu a bezpečnost pozastaveného
díla proti ztičení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených k provádění ďla.

objednatel je oprávněn uPÍavovat termíny tealinace veřejné zakázky dle finančních prostředků

objednatele a zhotovitel je povinen fla tyto změty tetmínů přistoupit' Tyto změny nemají vliv na rýši
sjednané ceny, pokud změna nebude zt7amefrat proďoužení termínu o více jak 6 měsíců od

předpokládaného termínu zaháiení ďla. Rizika s tím spojená jsou zahnuta ve sjednané ceně. Zahájeni

ďla je podmíněno písemným prohlášením objednatele, že má zajíštěno ftnancováni teahzace této

veřejné zakáz|<y. Bez tohoto ptohlášení objednatele nelze zahájit realtzac:l, dila.

V. Staveniště

1". objednatel se zavazwje předat zhotoviteli staveniště prosté vešker"ých právních i fakticlcých vad. o
předání staveniště bude zhotovitelem vyhotoven zápis, ve kterém bude zhotovitelem potvrzeno
pÍevzeú' staveniště.

a)

b)

.)

4.

7.

slÍana 4 z 14



podmínky smlouvy o dílo

2. Zhotovitel zajisú' na vlastní náklady vešketé zaiizent staveniště, nezbytné pto ptovedeni dila, včetně
zajištění dodávek el. energie a vody'

3. Bude-li nezbytné v souvislosti se zahájenim provedení diIa na staveništi umístit nebo přemístit
dopravní značeni, provede tyto práce zhotovitel. Zhotovitel rovněž zajtsú ptojednánt zmén a ílprav
dopravního značeni s příslušnými veřejnými otgány a dá|e zajistí pruběžné udú,ování dopravního
značeti.

4. Zhotovitel na vlastní náklady zajisú' jak vypracování dopnvně inženýtských opaďení ( DIo ), tak
povolení ke zvláštnímu uživáru komunikací ( býlvalé DIR ) na dobu nezb}tně nutnou, pokud budou
tato opatření nezbytná.

5. Zhotovitel odpovídá v pruběhu ptovedení dífa za pořádek a čistotu na staveništi. Je povinen na své
náklady odsttanit odpady a nečistoty vzniklé ptovedením di7a a pruběžně odstraňovat veškerá
znečištění a poškozeď komunikací, ke kterym dojde ptovozem zhotovitele. Zhotovitel odpovidá za
to, že na staveniště nebudou mít přístup neoprávněné osoby.

6' Zhotovitel se zavaatje iádně označjt staveniště v souladu s obecně platný'mi právními předpisy a

podmínkami poskytovatele dotace'

7. Zhotovitel je oprávněn umíst'ovat na staveniště jakákoli Ftemní označeni,informační nápisy, reklamní
plochy či jiné obdobné věci pouze po předchozím písemném svolení objednatele.

VI. Cena díla

I
1'. objednatel se za niže uveden.fch podmínek zavazuje uhmďt zhotoviteli celkovou smluvní ceffu- za

řádné ptovedení ďla ve ýši 2.664.547,- Kč včetně DPH.

2. DPH bude ičtována ďe platných púvrttch předpisů. Celková smluvní cena uvedená v odstavci t
zahrnuje dař' z pťtdané hodnoty (dále jen ,,DPH'):

a) DPH v záldadnl sazbě 20 o/, ze záHadu 2.220.456,- I{č ve ýši 444.09t - Kč,
b) DPHve sniženésazbě......%zezáIdadu I{čvevýši----_-----Kč,
.) DPH celkem ve wýši 444.09t - Kč.

3. Celková smluvní cena ďla je stanovena oceněním ďe oceněného výkazu výmět, kteqý je přílohou
smloury. Celková smluvní cena ďla zahmajeveškeré ýdaje poďebné pto rcahzacizakáz\q.

4. Celková cena ďla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejýše přípustná, konečná a
překročitelná pouze při splnění podmínek článku VIII. smlouvy, či při změně zákona č. 235/2OO4 sb.
o dani z piidané hodnoty v platném znění.

5. Celková smluvní cefiaza ďlo obsahuj ezejména;

a) veškere náklady na úplr:é, kvalitní a Pfovozuschopné ptovedení ďla'
b) vešketé náklady na dopravu, stavbu, skladování, montáž a sprár..u vešker"ých techniclcých zaiizeni a

mechanismů nezbytrých k ptovedení ďla,
.) veškeré nál<Iady na obnor,'u a tekultivaci stavbou dotčených ploch a komunikací,
d) vešketé náklady na dopravu a ubytování ptacovníků zhotovitele,

strana 5 z 14



podmínky smlouvy o dílo

.) veškeré náklady, které vyplynou ze zv|áštností provedení ďla nezbytných k provedení díla,

D vešketé náklady na vytyčení staveniště a inženýrclých siti za účasti jejich správců včetně provedení
nezbytttých ýkopů,

g) veškeré náHady na pochůzl1y po úřadech a schvalovací Ytzeni, které nese zhotovitel,
h) vešketé náklady na provedení veškerych příslušných a normami či vyhláškami stanovených

zkoušek materiálů a ďlů včetně předávacích zkoušek,
i) veškeré náklady naběžné i mimořádné pojištění odpovědnosti zhotovitele a pojištění ďla,
j) veškeré náklady na provedení nutných, potřebných či úřady stanovených opatření nezbytných k

provedení ďla,
k) veškeré náklady na ostrahu díla,

l) náklady na geodetické púce (geodetické a geometrické zaměřen| a doplňujici prŮzkumy a

geologické posudky a zptá*ry,

m) vešketé náklady fla ziizeni, ptoYoz a odstranění staveniště,

'' vešketé náHady na odvoz hmot a přebytečné zerďtny mimo obvod staveniště a jejich uložení,
včetně poplatků za skládku

") veškeré náHady za ziizeni' ptovoz, likvidaci deponí a mezideponií pro uložení stavebního
materiálu a veškerych zemjn atd.

p) vešketé nál<lady za matipulaci s hmotami a se zeminou, omicí a podomicí v obvodu staveniště

q) náklady dopravní, případné zvětšené přesuny hmot.

') kompletační činnost investora včetně nákladů na dodavatelskou dokumentaci, úpravu
dokumentace a zpracoÝání dokumentace skutečného provedení stavby (včetně geodetického
polohopisného a v,ýškopisného zaměÍerlt skutečného provedení stavby'*'dg'.)

s) náklady na zajištěni bezpečnosti práce po celou dobu rca)tzace stavby

t) nákladyna vytyčení stavby zodpovědným geodetem
u) náklady na pasportizaci budov dotčených stavbou
v) náklady na manipulaci s nádobami na komunáIní odpad
w) náklady na LávI<y pro pěší v rámci zýištěnBozP

6' V případě, že některé ptáce nejsou slovně vyjádřeny textem ,rět t.r! z položek ýkazu rýměr, jsou

věcně a finančně obsaženy v ostatrrích položkách.

vII. Zrnéna smluvní ceny díla

1'. Smluvní cena nebude měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kursu české koruny vůči
zahtaručním měnám či jinýlrni faktory s v]ivem na měnový kurs a stabilitu měny.

2. Celková smluvní cena bude vždy upravena odečtením veškeých nákladů na provedení těch částí díla,
které objednatel naříďl formou méněptaci neprovádět. Náklady na méněpráce budou odečteny ve v'ýši

součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neproveden.ých ďe položkového rozpočtu nebo
smlouvy.

3. Celková smluvní cena bude vždy upravena započtením veškeýh nákladů na provedení těch částí díla,
kteté objednatel naříďl formou víceprací provádět nad támec množství nebo kvality uvedené

v projektové dokumentaci nebo položkovém rozpočtu' Náklady na vicepráce budou účtovány poďe
vešker.ých odpovídajících jednotkorých cen položek a nákladů ďe položkového rozpočtu nebo
smlouvy. oceňování případných viceptaci, u kter..ých nelze využit jednotkowých cen položkového

strana 6 z 14



3.

podmínky smlouvy o dílo

fozpočtu bude provedeno ďe jednotkov'ých cen Katalogu popisů a směmých cen Stavebních prací

ÚRS Praha, a.s', a to na úrovni 90% těchto směmých jednotkových cen. Zhotovitel je oprávněn
zahájit provádění víceprací až po odsouhlaseď ocenění těchto viceprácl . Vícepráce ptovedené
zhotovitelem bez písemného souhlasu objednatele nebudou zhotoviteli uhtazeny a zhotovitel se

zavazuje na wýzvu objednatele takové části ďla odstranit ,y)^u případů' kdy objednatel ptovedení
takových vicepraci dodatečně písemně schválí.

VIII. Platebď podmínky

1,. objednatel se zavazuje uhraďt zhotoviteli celkovou smluvní cenu' a to ďlčím způsobem ďe
skutečného pos tupu provedení ďla zhotovitelem'

ob j ednatel neposkytne zálohu'

objednatel bude hndit vešketé faktury přeďožené zhotovitelem pouze do wýše 907o celkové ceny

diJa, zbyvajicich tOoÁ ceny ďla bude objednatelem ahrazena po předání a pÍevzeti dtla bez vad a

nedodělků..

4. Cena provedených prací, včetně DPH, bude účtována měsíčně vždy na záHadě příslušné faktury-

daňového dokladu v souladu s doloženými soupisy provedených ptaa powtzeným odpovědným
zástupcem objednatele (techniclcým dozorem stavby). Soupis je povinen vyhotovit zhotovitel.

5. Zhotovitel přeďoží nejpozději do 10 kalendářních dnů od uplynutí příslušného měsíce zjíšt'ovaci
protokol, kter'ý bude tvořit přílohu faktur, obsahující wýčet veškeýh v příslušném měsíci skutečně

provedených ptaci na provedení ďla, eventuelních vícepúci a rnÉněprací s uvedením vešker"ých

tozďlů od časového harmonognmu postupu ptovedení ďla. objednatel se zavazaje schválit
z1išt'ovaci protokol do 5 kalendámich dnů od jeho převzetí nebo si vyžádat ve stejné lhůtě doplnění
nebo zdůvodnění pochybných čivadných částizjišťovacího protokolu. Po doplnění nebo zdůvodnění
pochybných či vadných částí zjišťovacího protokolu zhotovitelem začiná běžet nová 5 denní lhůta pro
schválení zjišťovacího protokolu.

6. Úhtada bude ptováděna na zál<tadě faktut - daňo1ých dokladů vystavených zhotovitelem za

kalendářní měsíc zpětně. Právo rystavit fakturu - daňov'ý doklad vznikne zhotoviteli po schválení
zjišt'ovacího protokolu objednatelem.

7. Veškeré faktury - daňové doklady musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004
Sb', o dani z piidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů. objednatel je optávněn zaslat ve lhůtě
splatnosti zpět zhotoviteli takové faktury - daňové doklady, kteté nebudou splňovat tyto náležitosti.

Splatnost takového vadného dokladu není pto objednatele p|atná a počiná běžet znovu dnem
doručení opraveného faktury - daňového dokladu splňujícího výše uvedené náležitosti.

Splatnost.veškerych faktur - daňorych dokladů je stanovena na 60 kalendářních dnů ode dne

doručení zmocněnci objednatele. Dnern úhrady se rozumí den, kdy byla celková ísčtovaná částka

prokazatelně připsána na účet zhotovitele.

8.

strana 7 z 14



podmínky smlouvy o dílo

Ix. Zátwka za dílo

1'. Zhotovitel odpovídá zavady ďla, které se vyskytnou při provádění díla' při pŤevzeti ďla objednatelem

a po pievzeú' ďla objednatelem v záručntch lhůtách. Tpo vady je zhotovitel povinen v souladu s níže
uvedenými podmínkami bezplatně odstanit' Práva z odpovědnosi za vady ďla musí být uplatněna u
zhotovitele v zátuční době:

- 60 měsíců

2. Zfuučru doba počíná plynout dnem následujícím po formálním převzeú, ďla objednatelem doloženém
podepsaným piedávacírn ptotokolem.

3' Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzeú ďla způsobeny objednatelem nebo zásahem
r,yšší moci nebo třetími osobami.

4. objednatel se zavazaje uplatnit nátok na odstranění vady u zhotovitele písemně bezodk]adně,
nejpozději však do 30 kalendářních dnů poté, co závadu zjistl'.

5. V případě vady ďla zhotovitel poskytne objednateli níže uvedená plnění plynoucí z odpovědnosti
zhotovitele zavady:

a) bezplatně odstraní reklamované vady,

b) uhraď náHady na odsffanění teklamovaných vad v případě, kdy tak neučiní sám,

.) uhtaď objednateli vešketé zvady vzniHé i následné škody,
d) pos\tne objednateli přiměřenou slevu z celkové ceny ďla odpovídající tozsahu reklamovaných

škod v případě neodstranitelné vady nebo v jiných případech na záldadě dohody smluvních stran.

6. Zhotovitel se zavazuje v souladu s odst' ]' tohoto článku smlouly, odsttanitelné vady ďla odstranit
bezplatně' a to bez zbytečného odkladu po obdržení písemné rekhmlce od objednatele. V případě, že

tak neučiní v přiměřené ani dodatečné lhůtě nebo oznámí obiednateli před uplynutím této lhůty, že
vady neodstrani, rrrůže objednatel odstoupit od smlouvy nebo požadovat některé z ýše uvedených,
dalších způsobů vypořádání nároků z vad dila

7. Zhotovitel se v případě uplatnění reklamace vady ďla objednatelem zavazuje:

a) Potvrďt objednateli bezodkladně faxem nebo telefonicky přijetí reklamace vady dila
s uvedením terrnínu uskutečnění ptověrky vady, nejpozději však ve lhůtě 12 hodin od
přijetí teklamace vady

b) Uskutečnit ptověrku k ziištěď důvodnosti a charaktenr vady, nejpozději však ve lhůtě 48
hodin od přijetí teklamacevady

.) Zahái1it bezodkladně ptáce na odstraňovánivady, nejpozději však ve lhůtě 48 hodin od přijetí
reklamace vady,

d) odstranit běžnou vadu nebránící uživánt ďla bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 21' 
kalendárních dnů od přijeú teklamace vady,

9 odstranit vadu btánící uživánt ďla nebo části ďla bezodkladně v techniclry nejkratším
možném termínu, nejpozději však ve lhůtě 48 hodin od přijetí reklamace vady.

strana 8 z 14



9.

10.

podmínky smlouvy o dílo

Z pruběhu reklamačního iízent a ptověrlqy vady bude zhotovitelem poiízen zápis obsahující souhlas
nebo zdůvodněný nesouhlas suznánim reklamované vady. Vpřípadě uznártt vady bude zápis
obsahovat termín odstranění vady, popis způsobu odstranění vady, případně zhotovitelem
navrhovanou ryši ďevy zavadu.

V případě spofu o oprávněnost reklamace budou smluvní stfany respektovat r.ýádření a konečné
stanovisko společně stanoveného soudního znalce. Neshodnou-li se sttany na osobě soudního znalce,
je kterákoli ze stÍan optávněna předat spoÍ o optávněnost reklamace tozhodčímu soudu.

X. Poiištění

Zhotovitel je poúnen rrut uzavÍeno pojištění odpovědnosti za škody způsobené objednateli a

třetím osobám ve 1ýši min. 1 000.000 Kč (slovy: třimilionykorunčeshých).

Zhotovitel je povinen bý't takto pojištěn po celou dobu trvání jakýchkoliv práv či povinností ze
smloury.

Pokud zhotovitel poruší ustanovení rýše uvedených odstavců 1', a 2, tohoto článku je objednatel
oprávněn uplatnit a zhotovitel povinen uhraďt smluvní pokutu ve výši shora uvedeného pojištění.

Pojistná smlouva musí upravovat vzájemnou odpovědnost objednatele i zhotovitele tak, aby
objednatel i zhotovitel mohli rystupovat vůči pojišťovně jako samostatní pojištěnci.

Jakékoliv škody, které nebudou kryty pojištěním a ítdiž nebudou htazeny pojišt'ovnou, budou
htazeny bud' objednatelem nebo zhotovitelem v souladu s gříslušnými ptávnimi předpisy o
odpovědnosti za škodu.

XI. Technic\i dozor obiednatele

objednatel může kdykoliv během plnění této smlouvy delegovat ktetoukoliv ze slých pravomocí
osobě pověřené rrykonem technického dozoru (dále jen ,,technický dozot') a takovou delegaci
pravomoci může také kdykoliv zrušit. Technic\í dozot je oprávněn ke všem úkonům v rámci plné
moci, udělené mu objednatelem, ktetá tvoří přílohu i) této smlouvy.

objednatel pověří pied zahájenkn teallzace ďla wýkonem technického dozoru objednatele osobu,
která bude technichý dozot r,7konávat a jejtž identifikaci sdělí dodavateli před zahájenim reallzace dila.

Pokud zhotovitel nesouhlasí s jaloýmkoliv rozhodnutím osoby pověřené 1ýkonem technického
dozoru, může se svymi námitkami obrátit přímo na objednatele, kteqý rozhodnutí bud' potvrď, zrněni
či zruší'

1.

4.

5.

1,.

)

J.

strana 9 z 14



1,.

2.

5.

6.

J.

4.

podmínky smlouvy o dílo

Technic\ý dozot objednatele není oprávněn zasahovat do provádění ďla přímými pikazy
ptacovníkům zhotovitele, podzhotovitelům a jejich pmcovníkům. Technicloý dozor objednatele je

však oprávněn dát poryn k přerušení provedení dilavždy, pokud:

a) odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný,

b) 1e ohtožena bezpečnost prováděného ďla,
.) je ohroženo zdtavt nebo život osob poďlejících se na provedení ďla, případně jiných osob,
d) hrozinebezpečí vzniku větší škody ve smyslu vymezeni tohoto pojmu v $ 89 odst. 11 zákona č.

t40 /1'961' Sb., trestní zákon,ve znění pozdějších předpisů.

Technický dozot rná neomezenou pfavomoc vznášet námitky a požadovat na zhotoviteli' aby vyloučil
okamžitě z ičastt na prováděn dila jakéhokoliv ptacovníka zhotovitele, kteqý se poďe názoru
technického dozoru nechová Íádně, je nekompetentní nebo nedbalý, neplní řádně své povinnosti,
nebo jehož přítomnost je z jných důvodů d|e názotu technického dozoru nežádouci. osoba takto

označená se nesmí účastnit na provádění di|a bez souhlasu technického dozoru. Jakákoliv osoba

ýoučená z účastd na provádění díla musí být zhotovitelem nahrazerra v co nejkratším termínu.

Požadavek technického dozoru na vyloučeď pracovníka zhotovitele z ptaci na ďle musí být písemný
a musí obsahovat odůvodnění požadavku.

xII. Kontrola pfovedení díla

objednatel konttoluje ptovedení dtla zejména formou kontrolních dnů, které jsou stanoveny dohodou
smluvních stfan na záIdadě časového harmonogtamu postupu provedení ďla. I(ontrolní dny mohou
být rovněž iniciovány kteroukoli smluvní stfanou, pÍičemž druhá strana je povinna dohodnout se s
iniciující StÍanou na termínu kontrolního dnu bezodkladně. 

l
objednatel je optávněn kontrolovat provedení díla, a to kdykoli v pruběhu jeho provedeď. Zhotovitel
se zavaaf1e obiednateli umožnit vstup do vešker:ých pÍostoť, kteté souvisejí s prováděním ďla a tak
poskytnout možnost prověfit, zda dflo je ptováděno řádně. Zhotovitel ie dále povinen poskytnout
objednateli vešketou součinnost k provedení kontroly, zejména zajísttt účast odpovědných zástupců
zhotovitele.

objednatel sleduje pruběh provedení diáa, zejména jsou-li ptáce ptováděny poďe projektové
dokumentace a dalších podkladů, smluvních podmínek, technických noÍem a dalších předpisů.

Zhotovitel se zavazuje u částí ďla, které budou v pruběhu postupujících prací zakryty, včas
objednatele písemně vyzY^t k ptovedení kontroly takových částí. Pokud tak zhotovitel neučiní, je
povinen umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím spojené.

V případě, že se objednatel přes ýzvw zhotovttele nedostaví do 3 pmcovních dnů od jejího doručení
ke kontrole zakrýnraných částí díla, tyto části budou zakryty a zhotovitel může pokačovat v provedení
díla. objednatel je oprávněn požadovat dodatečné odkrytí dotyčných čású' dtla za :účel'em dodatečné

kontroly, je však povinen zhotoviteli nahtadit náI<lady odkrytím způsobené.

o kontrole zakriraných čású' dila se učiní záznamve stavebním deníku, kter"ý musí obsahovat souhlas

objednatele se zakrytím předmětných částí ďla. V případě, že se objednatel přes ýzvw zhotovitele
nedostavil ke konftole, uvede se tato skutečnost do záznamv ve stavebním deníku místo souhlasu

objednatele.

strana '10 z 14



4.

podmínky smlouvy o dílo

XIII. Předání a pÍevzeti díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést ď1o jeho iádným dokončením a piedárlirm ďla objednateli v
místě ptovedení ďla. Po dokončení ďla se zhotovite| zavazuje objednatele písemně nyzvat k převzetí

dila.

objednatel je povinen na l1zvw zhotovitele řádně dokončené ďlo pievzít rua"y* dokončením ďla
se rozumí:

ú provedení kompletního di|abez vad a nedodělků _ ověřuie se prohlídkou na místě provedení ďla
včetně prověření funkčnosti díla,

b) předání kompletní požadované dokumentace.

Předáním a pÍevzeúm dila pÍechází na objednatele nebezpečí škody na ďle, jež do této doby nesl

zhotovitel.

objednatel je povinen svolat přejímací Íizeni k předání a pÍevzeti ďla (dále jen ,,přejímaci iízeni')
nejpozději do 14 dnů od doručení písemné ýrvy zbotovttele k převzetí ďla.

K přejímacímu iizen je zhotovitel povinen přeďožit alespoň:

a) ptojekt skutečného provedení předávaného díla ve 3 vyhotoveních včetně geodetického zaměřeni,
b) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použiých materiálů a vešker"ých zkouškách

předepsaných projektovou dokumentací, příslušnými předpisy, normami, pfipadně touto
smlouvou,

.) protokoly od správců inženýrských sítí
d) protokol ptokazď1ici způsob likvidace vzniklých odpadů
.) protokol o převzetí komunikací sÚs 6e-ti dotčena)

9 deník změn optoti schválené projektové dokumentaci,
g) stavební deníky, t

h) doklady vydané v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technic\ých požadavcích na ýobky, ve
znění p ozdějších předpisů.

objednatelje oprávněn pÍedávané ďlo nepřevzít, pokud:

a) vykazuje vady a nedodělky, na které je povinen objednatel zhotovitele v pruběhu přejímacího
iizeni upozomit; tohoto ptáva nelze lryužit, pokud vady jsou způsobeny nevhodnými poryny
objednatele, na ntchž objednatel navzdory upozomění zhotovitele twal,

b) zhotovitelnepředádokumentaci.

V případě spoťu o to, zda ptedávané ďlo vykazuje vady a nedodě\, se má za to, že tomu tak je, a to
až do doby, než se ptokáže opafu důkazní břemeno nese v takovém případě zhotovitel.

objednatel může předávané ďlo pievzit i v případě, ževykazujevady a nedoděllry, které však poďe
odbomého názora obiednatele nebráru řádnému uživáni předávaného ďla, pokud se zhotovitelzaváže
vady a nedodělky odstranit v objednatelem stanovené lhůtě.

o předání a převzett předávaného díla se poříď protokol o předání a pÍevzeti dila (dále jen

,,protokol'), kter:ý musí obsahovat alespoň:

a) popis předávaného ďla,
b) zhodnocení k"ulity předávaného ďla,
.) soupis vad a nedodělků, pokud 1e píedávané ď1o vykazuje,

6.

7.

B.

9.

strana'l 1zí4



podmÍnky smlouvy o dílo

d) způsob odstranění případných vad a nedodělků,
.) lhůta k odstranění případných vad a nedodělků,

9 v'ýsledek přejímacího Íizertt,
g) podpisy zástupců obou smluvních stran' kteří předáni a pievzeti ďla proveďi.

10. K lyhotovení ptotokolu je povinen zhotovitel, kopie protokolu musí být zas|ána všem zúčastněnyrn
zástupcům obou sm-luvních stan.

xlv. Smluvní pokuty

1.. objednatel je oprávněn uložit zhotovitel smluvní pokutu v případě proďení zhotovitele:

a) s termínem dokončení ďla
b) s odstraněním staveniště,

o s odsttaněním vad a nedodělků oproti lhůtám, jež by|y objednatelem stanoveny v protokolu o
předání apÍevzeúdtla,

d) s odstaněním vad uplatněných objednatelem v záruční době,

2' Nebude-li předmět smloury dokončen ve smluvně sjednaném termínu (den ukončení předávacího a

přejímacího ibrú, a to z důvodů, které leží na sffaně zhotovitele, opravňuje to objednatele
k uplatnění a zhotovitele k uhtazení smluvní pokuty ve v'ýši 5 000,-Kč za každý den, nejwýš 2Oo/o

z Ceny ďla. objednateli vznikne nátok na uplatnění smluvní pokuty v příslušné wýši okamžikem
přektočení smluvního termínu dokončení, pokud'nebude sjednán náhndnt termín dodatkem ktéto
smlouvě. objednatel je oprávněn uplatněnou smluvní pokutu nebo její část započitat optoti
zhotovitelem faktmované poslední části ceny za provedené prácq Zbyvajici část smluvní pokuty je
zhotovitel povinen objednateli uhraďt do 15 dnů od doručení faktury s výčtováním této smluvní
pokuty. Uplatněné smluvní pokuty budou ptomítnuta v konečném vyučtování cefly zaprovedení ďla.

3. Výše smluvní pokuty při ptoďení zhotovitele poďe odstavce 1 písm. b) je obsažena ve smluvní
pokutě za nedodtžení termínu dokončení díla poďe odst.2.

4. Výše smluvní pokuty při proďení zhotovitele poďe odstavce 1 písm. c) činí 5.000 Kč za každý den
proďení.

5. Výše smluvní pokuty při proďení zhotovitele poďe odstavce 1 písm. d) činí 2.000 Kč zakaždouvadu,
případně nedodělek a den proďení.

6. objednatel je dále oprávněn ulažit zhotoviteli smluvní pokutu za prokazatelné porušení:

a) ustanovení o bezpečnosti a ochgně zdraviv pruběhu provedení ďla poďe článku XVIII.
smlouvy 

' 
smluvní pokuta činí 500 Kč zakaždé porušení,

b) ustanovení o ochraně životrrího ptostřeď, ochraně přírody a naldádáni s odpady poďe

. článku XIV. odst. 2 ,smluvní pokuta činí 5.000 Kč zakaždé porušení,

7. Pto uložení smluvní pokuty poďe odstavce 7 není rozhodujici, zda se porušení dopustil zhotovitel
nebo další osoby poďlející se na provedení ďla (podzhotovitelé).

strana 12 z 14



9.

10.

podmínky smlouvy o dílo

Úh'udu smluvních pokut bude prováděna na záHadě příslušných dokladů vystavených stÍanou
uplatňující úhradu smluvní pokuty se splatností 30 kalendářních dní.

I( úhradě splatných smluvních pokut uložených zhotoviteli je objednatel poďe vlastního uvážertt
oprávněn použit: odpočet od úhrady ceny za ďlo nebo jeho části

Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady škody,

iež jíptokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta ýká.

XV. Bezpečnost a ochtana zdtaví

1.. Zhotovite| se zavazuje při provedeni dila do&žovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdravi pÍi práci,
)akož i předpisy hygienické a požámi. Za dodtžování těchto předpisů v místě ptovedení ďla i při
veškeýh činnostech s provedením ďla souvisejících nese odpovědnost zhotovitel.

Zhotovitel je odpovědný za to, že osoby vykonávajía činnosti související s provedením ďla, jsou
rrybaveny ochrannými ptacovními prostředky a pomůckami poďe druhu vykonávané činnosti a rizik s
tím spojených.

Pracovníci zhotovitele i ptacovníci dalších osob poďlejících se na provedení díla jako podzhotovitelé,
musejí být označertt na viďtelném místě ptacovního oděvu a ochnnné přilby obchodní firmou
zhotovitele resp. podzhotovitele.

Zhotovitel se zavazvje zajistt vlastní dozot nad bezpečností práce ve smyslu naÍizeru vlády
č.591'/2006 Sb. o bližších požadavcich na bezpečnost a ocfuanu **ípÍipráci na staveništích a
nažízettl, v|ády č.362/2005 Sb. o btižších požadavach na bezpečnost a ochtanu zdtavt pÍi prár:. na
pracovištích s nebezpečím pádu z v,ýšky nebo do hloubky a zajilštěn dalších podmínek bezpečnosti a
ochtany zdravi p1i púa ve smyslu zákoaa č. 309 / 2006 sb.

xvl. Účinnost smlouvy

1. Smlouva nabyvá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvní stfanou, kteú jipodepíše jako itruhá'

xvII. Záv&ečná ustanoveď

2. Smlouva se říď právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se říď obchodním zákonikem,
pokud smlouva nestanoví jinak.

strana 13 z 14



1.

podmlnky smlouvy o dllo

Smlouva se uzawírá rra dobu uÍčitou a múe bjrt uLončena dohodou smluvních stť''L Pii ukončení
smloury jsou snrluvní sttany povinny vzá|emně wypoiádat své záý^zw, ŽEriéna si vt'ítit věci předarré

k ptovedení ďla, ryHiďt prostory posýmuté k provedení ďla a rrústo pmvedení ďla a uhtrďt
weškeré splamé penéžlté zó*azky podle strrlouqr Žánik€rÍl sÍŤ ouvy Íol'něž nezarttka|i ptála na 1lž

lzniHé Gp]atné) ýÍ u\'Íí poluty.

Sn ouvu lze Íněnit Pís€Ínně formou číslovaných zÍněn Podepsaýh oběma smluvními stanami.
sÍnlu'ýní strany se zzv^zlu.ii ýýádžit se Pís€rrmě k návthu změny sn ouq' předloženého druhou
sttanou' a to neipozději do 15 dnů od dotučení tohoto návthu.

sÍÍ ouva je Ýyhotovena ve čýech stejnopisech' přič€rnž objednat€l ob&ží dvě ryhotovení a

Žhotoút€l dvě lyhotovení'

SrrÍrrr.rrí sttany ptoblašují, že ie iim znám celý obsah srnlouvy a že ji uzawřely na základě sÝé sÝobodné
a vážíé !'rile; na důkaŽ této skutečnosti Pípojuií své PodPisy.

za obiednatele

VNovéVsi dne 1rq..,.t-4.,.H.{z ,Ílr.r.'..'.kl 
^"

// P larZ

- 
|{ALKo --s{iiti'i#Íi]li:::

E8'l#B,];Jii ť'í'l"?í'i'ia

z's E c\
"w"

- 
,o)

ov^y


